КОМИССИЯ
              По предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных
                         объектах сельского поселения «Зуткулей»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

комиссии

10 апреля  2017 года.                                                                                  №  2

                                                     с.Зуткулей

Председатель комиссии :  Болотов Баир Базарсадаевич, глава сельского поселения «Зуткулей» .

Секретарь комиссии: Дашинимаева  Долгорма  Нимаевна,
уполномоченная по делам по ГО и ЧС

Присутствовали члены комиссии:  10 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об установлении на территории  МР «Дульдургинский район» особого противопожарного режима.
(инф. главы  сельского поселения Б.Б. Болотова)

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности, постановлением Правительства Российской Федерации  от25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме», статьей 41 Устава Забайкальского края, статьей 8 Закона Забайкальского  края от 03 июня 2009 года № 190-ЗЗК  «О пожарной безопасности в Забайкальском  крае»,учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края (протокол от 29 марта 2017 года №21) в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, на основании Постановления  Администрации МР «Дульдургинский район» от 31 марта 2017 № 237-П
установлен  с 30 марта 2017 года  особый противопожарный режим на территории  муниципального района.

Заслушав информацию комиссия  РЕШИЛА:

В связи с установлением особого противопожарного режима   провести  следующие мероприятия:
1.Строго запрещается разведение костров.
2.Создать  патрульные, патрульно-маневренные, маневренные группы.
3.Подготовить водовозную и землеройную технику для использования в тушении пожаров.
4.Провести разъяснительные работы с гражданами о мерах противопожарной безопасности и действиях при пожаре.
5. Обязать Администрацию СП, председателя СПК «Племзавод «Родина», всех глав КФХ, заведующего профилакторий «Угсахай»    , крестьянско  фермерских хозяйств обновить минерализованные полосы вокруг населенных пунктах и животноводческих стоянок.
6.Провести очистку территорий населенных пунктов от сухой травы и горючего мусора, а также от несанкционированных свалок твердых бытовых отходов.
7.Организовать проведение подворного обхода с ознакомлением жителей под роспись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
8.Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения, предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при осуществлении оперативной локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников противопожарного водоснабжения.
9.Ограничить пребывание граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, и организовать контроль его соблюдения.
10.Организовать дежурства должностных лиц по отслеживанию лесопожарной обстановки;
11.Создать наблюдательные посты по выявлению очагов лесных и других ланшафтных пожаров.
12. Уточнить планы временного переселения (эвакуации) населения при возникновении опасности перехода  лесных и других ландшафтных пожаров на населенные пункты и места эвакуированного населения с предоставлением стационарных или временных жилых помещений.

Председатель  комиссии                                                  Б.Б.Болотов.